開　催　日平成２４年５月２８日（月）1８：３０～２０：００

第４期出席委員３９名・議決権委任状提出委員２名計４１名
委員総数５１名（過半数の出席）

四谷特別出張所長・主査・コミュニティ支援員
コミュニティ活動補償制度担当職員（生涯学習コミュニティ課）

傍聴　四谷高齢者総合相談センター3名　新宿区社会福祉協議会2名　他1名

１　開会

２　第４期地区協議会松川会長あいさつ

※　出張所職員の紹介

※　コミュニティ活動補償制度の説明

　　パンフレット参照

３　議　事

（１）　第4期地区協議会平成23年度事業報告→承認

 (２)　平成２３年度まちづくり活動支援金決算・監査報告→承認

※特記事項 事務局で準備した監査報告書内の監査年月日の誤記載を委員
の指摘により訂正。→後日改めて配布とする。

（３）　平成２４年度事業・予算案→承認

・新規活動の説明　●「多世代交流の場づくり」について

　　　→第２分科会を主体とした地域連携による活動とする。

４その他

①路上喫煙対策委員の推薦について

　・推薦希望者1名（第三分科会リーダー）→協議会より推薦することを承認。

　　協議会で「まち美化活動」を行う際に啓発を行う。

②東日本大震災に関わる義援金募金に関する報告

　　川口市市民パートナーステーションより講師謝礼として振り込まれた1万
円を、義援金として募金したことを報告　→別紙写し参照

③四谷お宝さがし実行委員の募集を5月25日に締め切り、13名が決定された。

④四谷高齢者総合相談センターより「センター便り」による情報提供（別
紙）

⑤四谷地区スポーツ交流推進委員会より「新宿御苑ウォーキング」について
情報提供

５　閉会

　閉会後各会でミーティング

四谷地区協議会　全体会会議録　　　　第4期地区協議会第2回全体会

議事進行
決定内容

　※全体会資料をご参照ください。

出　席　者